
        
     

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  

 25 .03.2025                            р.п. Знаменка                                         №408   

 

О внесении изменений в приложение, утвержденное постановлением 

администрации Знаменского муниципального округа от 01.03.2024 № 366 «Об 

утверждении Перечня государственных услуг по полномочиям, переданным для 

осуществления администрации Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области, и муниципальных услуг, предоставление которых может 

быть организовано по принципу «одного окна» в Знаменском муниципальном 

казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 

 

 

В целях реализации постановления Правительства Тамбовской области от 

23.04.2024 №266 «О внесении изменений в постановление Правительства 

Тамбовской области от 03.05.2023 №353 «Об утверждении перечней 

государственных и рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановления Правительства Тамбовской области от 06.03.2025 №161 «О 

внесении изменений в приложения № 2, 3 к постановлению Правительства 

Тамбовской области от 03.05.2023 №353 «Об утверждении перечней 

государственных и рекомендуемых муниципальных услуг, предоставление 

которых организуется по принципу «одного окна» в многофункциональных 

центрах предоставления государственных и муниципальных услуг»,  

администрация округа постановляет: 

1.Внести в приложение, утвержденное постановлением администрации 

Знаменского муниципального округа от 01.03.2024 № 366 «Об утверждении 

Перечня государственных услуг по полномочиям, переданным для 

осуществления администрации Знаменского муниципального округа 

Тамбовской области, и муниципальных услуг, предоставление которых может 

быть организовано по принципу «одного окна» в Знаменском муниципальном 

казенном учреждении «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг» следующие изменения изложив 

приложение в новой редакции согласно приложению. 



2 

 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве 

массовой информации органов местного самоуправления муниципального 

образования Знаменский муниципальный округ Тамбовской области - газете 

«Информационный вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской 

области» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

округа в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru. 

3.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации округа В.Н.Островерхову. 

 

 

Врио главы Знаменского 

муниципального округа                                                                                              Т.К.Ермолаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ                                                                        

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации округа 

             от     25.03.2025 №408 

 

 «Приложение 

Утвержден 

постановлением 

администрации Знаменского 

муниципального округа 

от 01.03.2024 № 366 

                                                                       

 

Перечень 

государственных услуг по полномочиям, переданным для осуществления 

администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской области, и 

муниципальных услуг, предоставление которых может быть организовано по 

принципу «одного окна» в Знаменском муниципальном казенном учреждении 

«Многофункциональный центр предоставления государственных и 

муниципальных услуг» 

 

1.Отдел записи актов гражданского состояния 

 администрации Знаменского муниципального округа  

 

 1.1.Государственная регистрация заключения брака (в части приема 

заявления о предоставлении государственной услуги). 

 

 1.2.Государственная регистрация расторжения брака по взаимному 

согласию супругов, не имеющих общих детей, не достигших совершеннолетия 

(в части приема заявления о предоставлении государственной услуги). 

 

 1.3.Выдача повторных свидетельств о государственной регистрации 

актов гражданского состояния или иных документов, подтверждающих 

наличие или отсутствие факта государственной регистрации акта 

гражданского состояния. 

 

2.Администрация Знаменского муниципального округа  

 

2.1.Присвоение адреса объекту адресации, изменение 

и  аннулирование  такого адреса. 

 

2.2.Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного 

строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала. 



4 

 

 

2.3.Выдача градостроительного плана земельного участка. 

 

2.4.Выдача разрешения на строительство объекта капитального 

строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство 

объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства  в связи с продлением 

срока действия такого разрешения). 

 

2.5.Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию. 

 

2.6.Предоставление разрешения на условно разрешенный вид 

использования земельного участка или объекта капитального строительства. 

 

2.7.Предоставление разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта 

капитального строительства. 

 

 2.8.Подготовка и утверждение документации по планировке территории.  

 

2.9.Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого 

разрешения. 

 

2.10.Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение.  

 

2.11.Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки 

помещения в многоквартирном доме. 

 

 2.12.Выдача согласия на обмен жилыми помещениями, 

предоставленными по договорам социального найма. 

 

2.13.Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых 

помещениях. 

 

2.14.Утратил силу. 
  
2.15.Предварительное согласование предоставления земельного участка. 

 

 2.16.Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов. 

 

http://r52.tmbreg.ru/assets/files/Files2/uchastok-52.pdf


5 

 

 2.17.Утратил силу. 

 

2.18.Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в 

собственность бесплатно. 

 

2.19.Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на 

предоставление земельных участков в собственность бесплатно. 

  

2.20.Предоставление разрешения на осуществление земляных работ. 

 

2.21.Утратил силу. 

 

2.22.Принятие решения об организации ярмарки. 

 

2.23.Выдача разрешения (дубликата и копии разрешения) на право 

организации розничного рынка. 

 

2.24.Информационное обеспечение физических и юридических лиц на 

основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, предоставление архивных справок, архивных выписок 

и копий архивных документов. 

 

2.25.Постановка на учет и направление детей в образовательные 

учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного 

образования. 

 

2.26.Утверждение схемы расположения земельного участка или 

земельных участков на кадастровом плане территории. 

 

2.27.Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении 

о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и 

допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на земельном участке.  

 

2.28.Направление уведомления о соответствии построенных или 

реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о 

градостроительной деятельности.  

 

2.29.Направление уведомления о планируемом сносе объекта 

капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства.» 

http://r52.tmbreg.ru/assets/files/Files2/predostavl-zemlya.pdf
http://r52.tmbreg.ru/assets/files/Files2/predostavl-zemlya.pdf
http://r52.tmbreg.ru/assets/files/Files2/predostavl-zemlya.pdf

